
豊教教指第 557 号 

令和 7 年 7 月 7 日 

 

保護者各位 

豊見城市教育委員会 

教育長 赤嶺 美奈子 

（公印省略） 

 

 

令和７年度実用英語検定（英検） 
第２回申し込みについて（お知らせ） 

 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は本市の英語教育の取組に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、第２回英検についても全額補助事業を進めて参りますので、ご協力をよろしくお

願いいたします。 

 つきましては、下記の事項に留意され受験申込をされますようお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 対象学年・級： 中学３年生・・・全級（５級～１級） 

       ※年度内に１回の補助 

          中学１、２年生・・・３級～１級 

※年度内に１回の補助。但し、受験をする等級の１つ下の等級 

を取得していて、申込時に合格証のコピーを添付すること。 

 

２ 申込方法：（1）補助対象の場合 

 

① 学校から配布される「Logo フォーム」の QR コードを読み込み、公

費受験用フォームに受験級、受験者情報を入力して申込して下さい。 

※英検協会「団体申込ガイド」の QR コードでの申込はしないで下さ

い。自己負担となってしまいます。 

第２回申込期限：8/31（日） 

 

 

       （2）補助対象外（自己負担での受験）の場合 

※ 補助対象外となります。ご留意下さい。 

 

① 学校から配布される「団体申込ガイド」の QR コードを読み込みま

す。 

② 英検の申込ページにつながりますので、受験級、受験者情報（生徒名 

簿）を入力して申し込みます。 

③ 受験料をクレジットカード決裁またはコンビニ決裁で支払います。 



※支払方法が選択可能です。申込画面の案内をご確認下さい。 

（クレジットカード決裁とコンビニ決裁では申込期限が異なるため

ご注意願います。） 

第２回申込期限：クレジットカード決裁 8/31（日） 

        コンビニ決済 8/28（木） 

 

3 その他：（1）本会場、市内中学校以外での準会場（塾など）での受験について 

何らかの理由により準会場（市内中学校）ではなく本会場や塾などで受験し

た場合または英検以外の英語検定試験を個人で受験した場合で「１ 対象学

年・級」の条件を満たしている場合は補助金交付申請が可能です。豊見城市

教育委員会までお問合せください。 

 

（2）今年度においては、英検協会から４・５級についてチャレンジキャンペーン 

があります。無償再受験の場合は、学校の担当者に無償再受験資格があるこ

とを申し出て下さい（支払いは不要です）。 

 

（3）検定当日いかなる理由でも欠席した場合は、検定料の払い戻しはいたしかね 

ます。検定料補助での受験の場合は、年度内 1 回の補助を受けたとみなしま 

す。 

 

豊見城市教育委員会 教育指導課  

 〒901-0292  豊見城市宜保一丁目１番地１ 

  TEL(098)850-3543 FAX(098)850-1860 

  E-mail：shidou-g@city.tomigusuku.lg.jp 

 


